
od mčsta Tá jsem n koupil jed- -m se tíhli hlavně nro lokomotivy 'iťZ přátolohých kruhů
nu zrovna asi uprostřed a platil li & Q železnice Výdčlkv jsou Jak 80 dafí
jsem $44 za akr Jsera v blízko- - zde dosti obstojné a řídí no dle ěí&mOMAHA Neb 2 ledna 1907

— Ctčná redakce a milí čtenáři!
UŽ hezky dlouho čtu tento čnno- -

stí od 3— nul do 3 městeček do toho jakou kdo má práci Ně
Winsor 12 mil které je okresní kdo vydčlá více jiný méně Prů
sídlo 12 mil do Clinton kde jsou měrné výdélky byly vžak JctoS- -

pis a ještě nikdy jsem do něho
játrám?známé 2 velké mlýny Celá ta ního roku od #2 do f3 dennč toničím nepfiHpČl a poněvadž nič v

krajina je mírné vlnitá a obepnu- - tiž za 8 hodin práce Nyní staví PIVO
nrWlllliPKlnf iKan

tai Olty námínUik vturf

něm nejvíce zajímají dopiny kra-

janů v venkova tudíž chci no zmí
tíi do podkovy lesem který za- - zde Pittsburg Traction Line dvo-braňuj- e

větrům přístup Také jitou kolej z Allenport Pa„ tak- -nit také o něčem co se farmaření

týče Jsa synem rolníka a tře- -
jsem nevidčl Žádnou zohýbanou že doprava bude rychlejíí než

múr Amnrlcan Mllcl
Awoclutlo1 pravfi ČIHTŮ
PIVO Myl používáno ÍŤ

nilrnňm mnoliitrl mJnln n1 wMinMní íknlv iunm in T "u uci icajr uvmm ílMWCKU i' Ulicy
Pflk " i Um Mbily ty ville ležícím asi 1 míli odtudřád ve městě přece nemohu se

zbavit té mySÍenky abych ve mě- - k? 'í cestf' které V J f1 " ™1 cheJn kfltohck

uriHyira k DtiojriiVOIAI VI- -

máhi uit trárídiim ůnUo-i- f
Při "flvání pfrtrarlnJí ufixlplMuvkl nuda licí-loj-

piv va mnoha pM- -

paiioclinomociimnitntllv
mtl rAfn1 na vJrlv a nrntn iem v"""n'" ™ uji umw im jure poenc se se SUIV- -

— — -- rff r- - 1 1 „ m „ „ „„„(_ li _ i
a „ZlrtlSlr „ÉZ1 tnV I" ' JWIM UUU piVUYUrU KUTY ICIOS V ICIC

Ivnriwixyní
Klenbou odchovat ha na farmu '''v V ia i'ul " r' ''"'1'' n™- - ih pozura

TjpUtí m Tán badto--U m
taratí ptSlivi o ují jitra poni-va-&

tiíÍDÍU-- U tak vala játra
budoo ftarat dobře o vás
Nemocni jitra £inf vis aeela

mrzutými poeobí vim bledoet
ávraf bolení žtludko poaobí
ohoroby žaludkoré bolení hlary
malaril atd Zdrávi jitra udržu-

jí via ve zdraví tím že Mstí vaii
krev a pomáhají ztrárltl vaii

potravo
Zde jest pouze jediný bespeS

ný a epoleblirý lék pro jitra a
to je

Thcdforďo

Blacd-Draug- ht

musil 3"n c"
1 ' V'm Jo Dub mlOkolnostmi nucen ' jsem Miim T T lunu ♦om I

STOHZOVOlUVOJo fAnti
J)iloosnjrp(cb piv va

SpoJoiiychSUlocli Objnrl
Dejle bodnu dooa Vt

Ston Brcwing Co

OMAHA

vsak vytrvat až do nynčjíka kdy
"™ " '

ŘfAva
-

Koste
MASON CITY ' 'V'J' Ctěná

- ' cka a ja biu
Toutaloa tu mně bvlo tenrvo moz- -

v

i a pan v7 7
lu třetí a proto kdož rtíá'c 1 w"n vám před- -

tam usaditi ať si ' ? "tt v" řP"-- 1°ÍMÍ

ana ftťAvi Iřoad No
mAmo d yní velicu což

i i' "y si prai se
nn hit ui n ti li i (i u u iiiiuruiii iryi vi i

i iiiifím jih ir
vynalézt Tecf ale byla otázk " v tr wa u- ~:i každftmu kdo jesfé kornu lámati
kterou stranu Na sever to fíhi ri ' j'„ř í:r má vehco libí Přeji vám Sťa- - mmí zdálo moc zima na výcnoí £i

'
i xt aA Jtný a veselý novy rok n hojnoot

i uvinu iinu niaa jhjii auuj' navili l
e předplatiteli! Srdečný pozdravr: 4~ i - „i

moc draho na jihu prý zimnic
II Clili w ji-i-

i u nvuiu ujmu BUjri řti a vírva1 ÍaÍ ha m)l Vfi mltil Vfil "Storzovo pivo" prodávají vJlokoi
i AUiruuj jvn #uv í(mtvu tfli lili ř 1

přední obchodníci Nmá-l- l je vil do- -4 lnnl "' " w"1 nrA„f„1 n tom
it-i-i jcujiKci u cienarsivu i i

Cyril Diviš
pilte ei nám o ceny na přímou dodávkulu - í J Jwjxi t„(

'hu veseleji Na 1 března se tam
stehovat tak mfo

utřední" jel jsem do státu
a potom

cesty a Oř I7 T lídUiltmu tinmniflpf
vlMtni

lim ct čtenářům jak se nám tam

FNe 10 roícfl byt tnto
srafiof bylinný Uk pomocní
km tltlcfl domácnoatf a )tdnf oblíbeným lékem pro Ji-
tra v celém viti
OAInkuJe mfrné na Játra a

ledviny a natfrátdí strava
LéAf ilcou Domthl od ntzi

MlsBOuri PftvodnČ jsem mčl na
bude dařit Končím tento donis

český lékař 8 ranhojičmířeno do Bolivar okresu Polk
tvůj neb nevím zdali to bude et IriUllc Hcmeríldkde je značné našinců usazeno Úřadovna v Kartách bločku ililo tvíeoustavu odíivnosti a ciau

přebytečného přítoku lliiCI kole 303 — Tel 1701ale ponévadŽ jsem jel po domoví
udrtuia tím télo v dokonalém

čtenářstvo zajímat! a pak napo- - 10 Willlam al Oinsha Neb

nledy by se to mohlo ocitnout je- - Výtečný Mctzfiv UMk jakož i pravé

4tČ v koši Přeji všem čtenářům tran!'helít]i$ !? na íeI'u
Úfadni liodinyi Od 10 do 12 a od $ do Snářském vlaku tu jsem od Kan Káraví

Cena 2Bc u vlach lékárník A

a obchodníků
Zkume ho

a City na jih se setkal s mnoha
Objdií sev vých rob 16 a Martba ol

1 ívuruuiurii yma a nejiopii iinoviny pro
1 příznivcům tohoto časopisu Luvi i v vtm tLiů JLu

1í1m{ Vtnťt nlrfna Villr 1Vřa 'nu - 1 r w v #Vfl I MMlWwm UU Uřadiií bodinyi veier Tol Doug1878nw vivi A um uvwi v jii i 1Xf II požádáni tř omaba Neb 19

íícb pomčrft jsem se rozhodl žo
Vác'lav KftSPr'

tam už vůbec nepojedu a tak IHJMUOLDT Neb — Ct redJ
jsem v Clinton přesednul na vlak Založili jsme si zde v Ilumboldt
který jel k St Louis a nechal Seh dm 30 pros Vzdčlavaeí
se dovézt do Calhoun (okr Hen- - Klub Komenský na způsob po
ry) a odtud na dané tni a viso k dobného klubu v Lincoln Klub

panu M O Šťávovi kde s mné „ftS bude pátým tohodruhu Schů
dostalo znamenitého pohoštění M klubovní budou se odbývati v
za což mu vzdávám vřely dik a síni Kádu Tábor č 40 CSPS

druhý den jsem šel prohlížet far- - Ceaká mládež zdejší béře zde veli

my Frvnl co mé padlo do oka ký zájem v tomto podniku a i

bylo v&ade stádo dobytka na kr- - členové řádu kteří vždv podno- -

menl a houfy péknych koňů a ru jf každé národní hnutí přišlí

Skoro ve všech případech kašle nastuzení bolavého hrtanu bola-

vých prsou zápalu průdušníc záduehy zápalu plic záškrtu zají-Jcavé-

čili modrého kašle aneb při onemocnění plic nebo dýcha-
cích trubic jest nemocný brzy vyléčen užívá-l- i

mol a tu jsem se podivil když jH 8Voii pomoc takže nemusíme
- A s I " '

mné okazovali maióno muiáka o m j strachovati o ludoucnost
nic vétSÍ než koza teprve odsta- - klubu naSeho Zakládaiící čle

vený ale že je Missourský tedy nové jsou následující: SI Fran- -

Btojí 125 dollarů Ježto se tam tiňka Hynek F Suchý Kristina

SEVERŮV
právě lámala korná tak jsem byl Hlavatý Anna Porák Matilda
avédkem kolik vydává po akru a Růžena a Františka Klossner pp
sice od 50—70 buSlů a tu kdo y Klossner Fr Hynek ml

BAL5AMI
sám nezkrml tak ji prodá doma Kr a Jaroslav Nčmeček R O
sousedům kteří mají na výkrm 0rak M Kotouč a O Kotouč

dobytek a dostane za ní cenu ja- - 1'ončvadž toho dne bylo počasí
ká se platí v Kansas City Pak nepříznivé nemohla se venkovská

Mise nu moc zamlouvala ozimní pse- - „ádež dostaviti do této první
nice seta ve velikých lanecn a „chůze avšak v dobč příští jistč
také jsem si prohledl pšenici na „e počet náš valné rozmnoží Ne

sýpce ta byla moc pčkná plné- - „J pochybností že zdejší klub v mi
ho zrna a tčžká já jako bývalý krátkém čase bude jedním z nej- -

ťlm llhMlla
Min ihi"imhI

im—t mu chmiui
' mu fHWpekař obilí rozumím jedině oves větších ve státč neboť dobrých

um iwhmi w—se mě nezamlouval ten byl pone- - 8jj zde máme dost a dost V pří
HttttlIH- - PRO PLÍCEkud lebky letos ale maiokde byl stí schůzi která se bude odbývá

lepší vepřovému dobytku se ti za 14 dní bude volba stálých
tam též dobře dan poněvadž ma ňředníků Zároveň k této schů- -

všude pramenitou vodu na sna- - U připravuje se krátký program
dě a tudíž se tak lehko neroze- - Každý jest zván a každý bude
stůně" a co mě překvapilo když Vl'ele uvítán Zároveň cítíme se

jsem uviděl uhlí místy téměř na povinnými vzdáti srdečné díky
vrchu tak že si ho může i ženská zl namáhavou práci již se žalo- -

Každá poštu přináší nám podčkovací psaní ód vděčných pacientův
kteří jsou "OPĚT ZDRÁVI" což jest účinkem tohoto výtečného
sřlitele plic Čtete jen co píší tito lidé:nabrat Farem tam na prodej UAnm tohoto prospěšného a dů

mnoho není a které jsou tak o-- kutého klubu mčl p Otakar Ko--
I X _ i!í _íilí 1 „11
uycejne pain nejaKe vuwvo 111:11 mi S ÚCtOU

Jaroslav Němečeknějakému starci který už by se

rád odebral na odpočinek a od

tčch je právě dobře koupit Jedna
dopisovatel klubu

IfACKKTT Pa — Ct redakce Ivče jim vadí že tam na malých
městečkách maji sucho a mládeži 1'ončvadz předplatné dochází

nedovolí žádné zábavy a proto hiedím jej opčtn? obnovit Po

"LoŽola jtom nomocna

jsouc velmi vážnm
nmttiizením i knilom ktTý
iicclitťil uNtuupiti žádnému

leícnl l'nk jnem uživ
Hevrrflv IViIh'hii pro plíce
dvě láhve ďHtéilV al v nu

úplné vyléříly Nyní j ni

ipét neltoiiiB vykonávnll vt-j- i

li'iiú' práci a fltíni

lii xdrnví jneni jiovin iii

ViiŇeinu lékti"
Mr Marie (hlkuvNk v

1 1 ('hinnber Str
llisioii Mii

"Kdybych byl býval mél

V6S podivuhodný Balaám pro

plíce po ruce mohl jnm ac

vylinouti ill(Mihiiii ní rji nf

?lráté ťiinii bez ráce a pla-

cení miiijlm peuč dnklorúlll

UiilKám jm plíci?

vyléčil míi r tetkého yipnln

pile n ja a rndoNtl Jej (dpo-rucu-

každému"
Václav Hrkl

Mlyiinimi ('onu

"Vyatnvuji Heverovu Bal-lim- u

jro jdío uejkráHiiřjSÍ
doMvédéenl jřil mne nhmim %i

in ji iiiiiiiclkn ii lilky ii

mohu jej co nejHrdeénéji

poruéitl jllkuílo nejlepní exi

Hlujicí lék pruil kiiili"

Wíllinm IHley

3l')i Hprinjj fin)v Ave

ťlnciniiati Ohio

aueit iry tlela dohře prnleie
1'řiloýenČ naleznete poukázku na

předplatně Pokrok se nám veli

jím děti utíkají do velkých mčst :

mluvil jsem tam s jodním tako-

vým jenž mi vyprávěl že vycho-

val 14 dětí u všechny jxou pryč n libí xvláště moji manželku za-

jímají dopisy p Kastla a paní
Jakmile časopis do- -

j"le prvně zrak její padne na

sloupce U'A přátelských kruhů

jen on sam tam ostal „c mu iú
83 let ještě statně vylarnoval kor-n- u

a takových tam je víee —

Zdrávo tam musí lST t i podle toho

jak tam ti lidě vyhlíží ruclolieí

jako v tVrhúeh Někteří se na-

bývají výhradně chovem mul a

Priěirui proč tento lék jest tak všeobecné chválen jest proto SKPTKONft Jnk
účinkuje jnk se o něm prohlašuje Jest složen z nejlepíích součástek které pftsobí
přilnu na piiení tkanivo konejíiee hojíce a posilujíce je a veliký poéct vyléčení jichž
dosáhnut dokžiije jeho si ulchlivt Zkuste ho ve své rodině (Vn U"ie a 50e

ruciiM tu mame nyní ueNtive a

všude doNti bláta Práe© šla rde
ii nás nepřetržitě přes celí lětn

Iiou zde dva dolv "Pittsburckoní pěstují jetel n jen něco má Ni crodej ve ci IMrnách Lckařská poridi zdirna
lo korný a ovua ale mají krámié Col CoM náležející ve kterých
výstavnosti a lijí si jak baroni ♦ nyní stále pracuje Hůl Mt
Farmy co jou na prodej e pro- - tinsham" laměMnává axi U75

ixl 120 až do $100 podle h!okopů a důl 'Telipae" amět
výstavnosti a jk jtou vuláleny tiává aM uhlnko Tam tě

i if im i Í i m ~ - ff w


